



ประกาศเทศบาลตำบลดอนยายหอม

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลาง โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สอ.ศพด.๓) แบบตอกเสาเข็ม ฯลฯ

ตามที่ เทศบาลตำบลดอนยายหอม จะดำเนินการโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สอ.ศพด.๓) แบบตอกเสาเข็ม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนยายหอม เทศบาลตำบลดอนยายหอม อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม จำนวน ๑ หลัง ราคากลางทั้งสิ้น ๒,๙๕๗,๐๐๐ บาท (สองล้านเก้าแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) และคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว

เทศบาลตำบลดอนยายหอม จึงขอประชาสัมพันธ์ราคาากลางโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สอ.ศพด.๓) แบบตอกเสาเข็ม ฯลฯ เพื่อให้ประชาชนได้ทราบตามเอกสารแนบท้ายพร้อมนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายมานิช ไร่ว่อง)

ปลัดเทศบาล รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลดอนยายหอม

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลอนายาหอม

ประเภทงาน

โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลอนายาหอม

เจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลอนายาหอม

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณ ต.คอนยายหอม อ.คอนยายหอม จ.นครปฐม

หน่วยงานออกแบบแปลน

กองช่าง เทศบาลตำบลอนายาหอม

แบบเลขที่

สถ.ศพด.3

ประมาณราคาเมื่อวันที่

19 กุมภาพันธ์ 2561

ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 , ปร.5 จำนวน 7 แผ่น

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
		รวมเงิน/บาท		
1	ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน จำนวน 1 อาคาร	2,957,000.00	ระยะเวลาดำเนินการ 180 วัน	
			แบ่งงวดงาน 3 งวด	
			- งวดที่ 1 เบิก 35 % เมื่อผู้รับจ้างดำเนินการ ตอกเสาเข็ม , เพคอนกรีตฐานราก , เพคอนกรีตคานคอดิน	
			เสารับหลังคา , พื้นอาคาร , คานรับโครงหลังคา	
			และโครงหลังคาแล้วเสร็จ ภายใน 70 วัน	
			- งวดที่ 2 เบิก 30 % เมื่อผู้รับจ้างดำเนินการ มุงหลังคา , ก่ออิฐตั้งวงกับ , ฉาบปูน , งานฝ้าเพดาน	
			งานปูกระเบื้องพื้นและผนังทั้งหมด , ติดตั้งประตูหน้าต่าง	
			ทั้งหมดแล้วเสร็จ ภายใน 60 วัน	
			- งวดที่ 3 เบิก 35 % เมื่อผู้รับจ้างดำเนินการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแล้วเสร็จตามแบบพร้อม	
			ติดตั้งป้ายโครงการและเก็บค่าความสะดวกสถานที่ก่อสร้าง	
			ภายใน 50 วัน	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	2,957,000.00		
	คิดเป็นเงินประมาณ	2,957,000.00		
	ตัวอักษร	(สองล้านเก้าแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคาเป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1.....
(นางฉัตร ปานประเสริฐ) ผู้อำนวยการกองคลัง
2. *shams*.....
(นางยุดา ณัฏฐาภรณ์) หัวหน้าฝ่ายปกครอง
- 3.....
(นายฉลอง นิพัทธ์) หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

- 1.....
(นายมานะ ไชยวงศ์) ปลัดข้าราชการแผนงาน
- 2.....
(นางประสิทธิ์ ธรรม) รองปลัดข้าราชการแผน
3. *shams*.....
(นางยุดา ณัฏฐาภรณ์) หัวหน้าฝ่ายปกครองข้าราชการแผน
- 4.....
(นายฉลอง นิพัทธ์) หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ประมาณราคา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลดอนยายหอม

ประเภทงาน

โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนยายหอม

เจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลดอนยายหอม

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณ ต.ดอนยายหอม อ.ดอนยายหอม จ.นครปฐม

หน่วยงานออกแบบแปลน

กองช่าง เทศบาลตำบลดอนยายหอม

แบบเลขที่

สถ.ศพด.3 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2561

ประมาณราคาแบบ ปร.4

จำนวน 6 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณงานอาคาร	2,247,862.21	1.3032	2,929,414.04	
2	ประมาณงานทาง				
3	ประมาณงานชลประทาน				
	ประมาณสะพานและท่อเชื่อม				
5	คู่อัดน้ำอาคาร	26,300.00	1.07	28,141.00	
	เสื่อน้ำเข (ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ)	1.00			
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.0.%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษี VAT.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,957,555.04	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			2,957,000.00	
ตัวอักษร (-สองล้านเก้าแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)					

ขนาดหน้าปริมณ

517.02

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

5,719.31

บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.....

1..... อนันต์

(นางฉัตร ปานประเสริฐ) ผู้อำนวยการกองคลัง

(นายมานะ ไหว่) ปลัดข้าราชการแทนนายกฯ

2.....

2..... เห็นชอบ

(นางยุดา ณัฏฐาภรณ์) หัวหน้าฝ่ายปกครอง

(นางประสิทธิ์ วน นศร) รองปลัดฯปฏิบัติราชการแทนปลัดฯ

3.....

3..... เห็นชอบ

(นายฉลอง นพพันธ์) หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(นางยุดา ณัฏฐาภรณ์) หัวหน้าฝ่ายปกครองรักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

4..... ผู้ประมาณราคา

(นายฉลอง นพพันธ์) หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

แผ่นที่ 1/6

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลคอนยายหอม

ประมาณการโดย

นายฉลอง นิพนธ์

เมื่อวันที่

13

เดือน

กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานปรับพื้นที่และงานเสาเข็ม								
1.1	งานปรับพื้นที่ดำเนินการและวางผังก่อสร้าง	1.00	เหมารวม	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
1.2	งานดินชุดพร้อมถมกลับ	9.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,332.00	1,332.00	
1.3	เสาเข็มรูปตัวไอขนาด 0.22x0.22 ม. ยาว 21.00 ม.	34.00	ต้น	4,205.00	142,970.00	1,429.00	48,586.00	191,556.00	
1.4	สกัดหัวเสาเข็มรูปตัวไอ	34.00	ต้น	-	-	180.00	6,120.00	6,120.00	
1.5	รื้อและปูผิวถนนแอสฟัลท์	2.00	ตร.ม.	300.00	600.00	14.94	29.88	629.88	
	รวม 1			-	-	-	-	204,637.88	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. (Cube)	79.00	ลบ.ม.	2,345.79	185,317.41	391.00	30,889.00	216,206.41	
2.2	คอนกรีตหยาบ	3.00	ลบ.ม.	1,682.13	5,046.39	398.00	1,194.00	6,240.39	
2.3	ทรายหยาบ	67.00	ลบ.ม.	420.56	28,177.52	91.00	6,097.00	34,274.52	
2.4	เหล็ก DB 16 มม. (SD.30)	220.92	กก.	17.66	3,901.45	3.30	729.04	4,630.48	
2.5	เหล็ก DB 12 มม. (SD.30)	2806.08	กก.	17.85	50,088.53	3.30	9,260.06	59,348.59	
2.6	เหล็ก RB 9 มม. (SR.24)	39.92	กก.	20.99	837.92	4.10	163.67	1,001.59	
2.7	เหล็ก RB 6 มม. (SR.24)	1527.36	กก.	21.19	32,364.76	4.10	6,262.18	38,626.93	
2.8	ลวดผูกเหล็ก	138.00	กก.	60.75	8,383.50	-	-	8,383.50	
2.9	ไม้แบบ (คิดค่าวัสดุ 50%)	351.00	ลบ.ฟ.	224.00	78,624.00	133.00	46,683.00	125,307.00	
2.10	ไม้เคร้ายัดแบบ (คิดค่าวัสดุ 50%)	106.00	ลบ.ฟ.	219.00	23,214.00	-	-	23,214.00	
2.11	ตะปู	88.00	กก.	57.94	5,098.72	-	-	5,098.72	
	รวม 2							522,332.14	

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

แผ่นที่ 2/6

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลคอนยายหอม

ประมาณการโดย

นายฉลอง นิพนธ์

เมื่อวันที่

13

เดือน

กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
3	งานโครงสร้างหลังคา								
3.1	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินลอนคู่ขนาด 0.50x1.20 ม. สีแดง	1105.00	แผ่น	55.14	60,929.70	-	-	60,929.70	
3.2	ครอบสันซีเมนต์ใยหินลอนคู่สีแดง	335.00	แผ่น	59.81	20,036.35	-	-	20,036.35	
3.3	ครอบสามทางสีแดง	5.00	แผ่น	80.00	400.00	-	-	400.00	
3.4	ครอบทางมนสีแดง	10.00	แผ่น	65.00	650.00	-	-	650.00	
3.5	ท่อเหล็กกลมกลวงขนาด Ø 2 นิ้ว หนา 3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	28.00	ท่อน	675.00	18,900.00	-	-	18,900.00	
3.6	ท่อเหล็กกลมกลวงขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว หนา 3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	36.00	ท่อน	540.00	19,440.00	-	-	19,440.00	
3.7	เหล็กตัวซี 150x50x20x3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	30.00	ท่อน	910.00	27,300.00	-	-	27,300.00	
3.8	เหล็กตัวซี 100x50x20x2.3 มม. ยาว 6.00 ม.	107.00	ท่อน	514.02	55,000.14	-	-	55,000.14	
3.9	เชิงชายไม้สำเร็จรูปตามท้องตลาด	126.00	ม.	65.00	8,190.00	36.50	4,599.00	12,789.00	
3.10	ปิดเชิงชายไม้สำเร็จรูปตามท้องตลาด	126.00	ม.	55.00	6,930.00	36.50	4,599.00	11,529.00	
3.11	แผ่นกันนกยาว 0.60 ม./แผ่น	210.00	แผ่น	26.00	5,460.00	6.00	1,260.00	6,720.00	
3.12	วางระบายน้ำฝนสังกะสีเบอร์ 28	28.00	ม.	250.00	7,000.00	25.00	700.00	7,700.00	
3.13	อุปกรณ์ยึดกระเบื้องและโครงหลังคา	1.00	เหมารวม	3,800.00	3,800.00	-	-	3,800.00	
3.14	ค่าแรงงานเชื่อมประกอบโครงสร้างหลังคาพร้อมมุงกระเบื้องลอนคู่	497.00	ตร.ม.		-	200.00	99,400.00	99,400.00	
	รวม 3							344,594.19	

นางฉัตร ปานประเสริฐ

ประธานกรรมการ

นางญาดา ณิชชาภรณ์

กรรมการ

นายฉลอง นิพนธ์

กรรมการ

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

แผ่นที่ 3/6

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลคอนยายหอม

ประมาณการโดย

นายฉลอง นิพนธ์

เมื่อวันที่

13

เดือน

กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
4	งานผิวพื้น								
4.1	พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 12x12 นิ้ว(รวมปูนทรายและยาแนว)	297.00	ตร.ม.	290.00	86,130.00	158.00	46,926.00	133,056.00	
4.2	พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวหยาบ ขนาด 8x8 นิ้ว(รวมปูนทรายและยาแนว)	23.00	ตร.ม.	261.00	6,003.00	158.00	3,634.00	9,637.00	
4.3	พื้นซีเมนต์ขัดมัน	188.00	ตร.ม.	80.00	15,040.00	82.00	15,416.00	30,456.00	
	รวม 4			-	-	-	-	173,149.00	
5	งานผนัง			-	-	-	-	-	
5.1	ผนังก่ออิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	326.00	ตร.ม.	214.00	69,764.00	89.00	29,014.00	98,778.00	
5.2	ฉาบปูนเรียบ (รวมโครงสร้าง)	700.00	ตร.ม.	65.00	45,500.00	98.00	68,600.00	114,100.00	
5.3	ผิวบุกระเบื้องเคลือบ 8"x8"	47.00	ตร.ม.	274.00	12,878.00	166.00	7,802.00	20,680.00	
5.4	เสาเอ็น+ทับหลัง คสล.	234.00	ม.	65.00	15,210.00	44.00	10,296.00	25,506.00	
	รวม 5							259,064.00	
6	งานฝ้าเพดาน								
6.1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	248.00	ตร.ม.	247.00	61,256.00	75.00	18,600.00	79,856.00	
	โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี							-	
6.2	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ชนิดกันชื้นฉาบรอยต่อเรียบ	68.00	ตร.ม.	254.00	17,272.00	75.00	5,100.00	22,372.00	
	โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี								
6.3	ฝ้าชายคาระแนงสำเร็จรูปตาข่ายกันแมลง	122.00	ตร.ม.	650.00	79,300.00	112.00	13,664.00	92,964.00	
	โครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง 1 1/2x3 นิ้ว								
	รวม 6							195,192.00	

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

แผ่นที่ 4/6

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลดอนยายหอม

ประมาณการโดย

นายฉลอง นิพนธ์

เมื่อวันที่

13

เดือน

กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
7	งานผนัง								
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	1016.00	ตร.ม.	30.00	30,480.00	30.00	30,480.00	60,960.00	
7.2	ทาสีน้ำมันทั่วไป	154.00	ตร.ม.	64.00	9,856.00	38.00	5,852.00	15,708.00	
	รวม 7			-	-	-	-	76,668.00	
8	งานประตู-หน้าต่าง								
8.1	ป.-1	3.00	ชุด	7,600.00	22,800.00	-	-	22,800.00	
8.2	ป.-2	5.00	ชุด	2,500.00	12,500.00	205.00	1,025.00	13,525.00	
8.3	ป.-3	5.00	ชุด	1,800.00	9,000.00	205.00	1,025.00	10,025.00	
8.4	น.-1	18.00	ชุด	7,400.00	133,200.00	-	-	133,200.00	
8.5	น.-2	4.00	ชุด	4,200.00	16,800.00	-	-	16,800.00	
	รวม 8							196,350.00	
9	งานสุขภัณฑ์								
9.1	โถส้วมชักโครกแบบนั่งราบพร้อมอุปกรณ์ (ของเด็ก)	4.00	ชุด	3,500.00	14,000.00	450.00	1,800.00	15,800.00	
9.2	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	1,145.00	4,580.00	450.00	1,800.00	6,380.00	
9.3	สายฉีดชำระ	4.00	ชุด	200.00	800.00	70.00	280.00	1,080.00	
9.4	กระจกเงา	4.00	ชุด	380.00	1,520.00	70.00	280.00	1,800.00	
9.5	ตะแกรงกรองผงที่พื้นชนิดดักกลิ่น	5.00	ชุด	180.00	900.00	75.00	375.00	1,275.00	
	รวม 9							26,335.00	

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลดอนยายหอม อำเภอเมือง จังหวัดนครปฐม

แบบเลขที่

แผ่นที่ 5/6

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลดอนยายหอม

ประมาณการโดย

นายฉลอง นิพนธ์

เมื่อวันที่

13

เดือน

กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
10	งานระบบไฟฟ้า								
10.1	คอมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 วัตต์	38.00	ชุด	350.00	13,300.00	150.00	5,700.00	19,000.00	
10.2	ตู้ควบคุมไฟฟ้าพร้อมเบรกเกอร์และสวิตช์ป้องกันไฟดูดแบบ 8 ช่อง	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	500.00	1,000.00	8,000.00	
10.3	สวิตช์ชนิดฝังผนัง	18.00	ชุด	50.00	900.00	80.00	1,440.00	2,340.00	
10.4	ปลั๊กเต้าเสียบชนิดฝังผนัง	9.00	ชุด	60.00	540.00	90.00	810.00	1,350.00	
10.5	สายไฟฟ้าขนาดต่างๆพร้อมอุปกรณ์และมาตรวัดไฟ	1.00	เหมารวม	32,000.00	32,000.00	-	-	32,000.00	
	รวม 10							62,690.00	
11	งานระบบสุขาภิบาล								
11.1	ถังบำบัดน้ำเสียรวมแบบอัดอากาศขนาด 30-120 คน	1.00	ชุด	97,500.00	97,500.00	3,000.00	3,000.00	100,500.00	
11.2	ถังดักไขมันสำเร็จรูปความจุ 60 ลิตร	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	500.00	500.00	3,300.00	
11.3	บ่อดักขยะและไขมัน	1.00	ชุด	1,800.00	1,800.00	320.00	320.00	2,120.00	
11.4	บ่อบัก คสล.	3.00	บ่อ	1,500.00	4,500.00	150.00	450.00	4,950.00	
11.5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.30 ม.	30.00	ม.	200.00	6,000.00	120.00	3,600.00	9,600.00	
11.6	งานระบบท่อต่างๆภายในอาคาร	1.00	เหมารวม	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	รวม 11							125,470.00	
12	งานอื่น ๆ								
12.1	ราวระเบียง+บันไดสแตนเลส	24.00	ม.	1,250.00	30,000.00	850.00	20,400.00	50,400.00	
12.2	บัวเชิงผนังไม้เนื้อแข็ง 3/4"x4"	122.00	ม.	40.00	4,880.00	50.00	6,100.00	10,980.00	
	รวม 12							61,380.00	
	รวมเงินค่างานก่อสร้าง							2,247,862.21	

นางอัคร ปานประเสริฐ.....ประธานกรรมการ นางญาดา ณ์ชากรณ์.....กรรมการ นายฉลอง นิพพันธ์.....กรรมการ